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Femti år er lang tid, så lang at de som 
var med og skaffet Norge tilbake frihe
ten, snart er borte alle sammen. De se
nere års histvr1<:skrlvning bærer preg 
av dette. De mange bøker om okkupa
sjonstiden er for en stor del skrevet av 
folk som ikke selvopplevde denne ti
den fordi de ikke var født ennå. hvilket 
åpenbart skal borge for objektivitet. 
Den fremstilling de har gitt av skjell
settende hendelser, gjør at mange av 
oss eldre ikke kjenner oss igjen i den 
krigen de skriver om, og har også vært 
en spore til at mange norske nazister 
har fått spinne sine myter temmelig 
uimotsagt. Det kan snart føles som om 
vi som var med i motstandskampen, ' 
var på gal side. 

Tittelen på Thorleif Øisanga kronikk ' 
27.2., "Spar oss for overdreven selvros", 
er aktverdig nok, men innholdet gir 
grunn til sterke mistanker om at den 
gamle skolemann her har gitt de 
objektiviserende historiegranskere 
sterke argumenter for fortsatt å trekke 
ned motstandsbevegelsens innsats. 

, Kronikken tyder på at det foreligger en 
betydelig amnesi, når man kan gi "god
kjen.t,. til omtrent alt makthaverne 
gjorde. Glemt er gisseiskYting, tvangs
messig nazifisering, innføring av et an
tidemokratisk førerprinsipp, innesper-

ring i konsentrasjonsleirer av annerl~
des tenkende, utryddelse av norske Jø
der. Mener virkelig øisang at dette kan 
unnskYldes, og at dette er i overens- , 
stemmelse med de da gjeldende Gene-
ve_konvensjoner? 

Det kan se ut som om han mener a~ 
en engelsk eller en tysk okkupasjon vil
le vært hipp som happ. De mange tu
sen ungdommer som frivillig tok S~g 
over til UK og de mer enn tusen s1:dP 
som ble stilt til rådighet for de allierte, 
tyder på at folkemeningen va~ en an
nen. De alliertes krig mot Nazl-Tysk- . 
land var ikke en krig mellom likeverdl
geo Det dreide seg om en politiakSjOn 
for å stanse en kriminell bande som 
ville ødelegge demokratiet. . 

Hvilken Milorg-tjeneste hadde Øl
sang, hvor han fant at det. var try~gere 
under den tyske okkupaSjon enn l 
dag? Jeg sier med Sivle: "støtt det 
Nordmenn lyt vera med, når Noregs 
namn det skal dragast ned». 
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